６ 葛 監 第 １ ５ 号

令和６年４月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年３月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和６年４月２４日（水）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和5年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 3月分
48,539,318,948 18.9% 36,266,283,851 14.1% 12,273,035,097

累計
256,681,693,000 241,996,726,148 94.3% 217,468,131,498 84.7% 24,528,594,650

11 3月分
4,083,205,873 8.3% 4,731,677,969 9.6% △ 648,472,096

累計
49,391,881,000 41,210,983,535 83.4% 43,545,461,693 88.2% △ 2,334,478,158

15 3月分
1,693,854,360 14.0% 2,187,802,746 18.0% △ 493,948,386

累計
12,129,085,000 10,988,915,537 90.6% 11,824,200,880 97.5% △ 835,285,343

31 3月分
4,381,080,629 9.8% 4,284,864,242 9.6% 96,216,387

累計
44,612,519,000 43,680,017,220 97.9% 39,915,926,732 89.5% 3,764,090,488

41 3月分
634,162,000 1.9% 32,824,086,722 99.7% △ 32,189,924,722

累計
32,928,122,000 32,926,889,100 100.0% 32,926,888,113 100.0% 987

51 3月分
9,471,000 1.4% 592,081,623 86.8% △ 582,610,623

累計
682,500,000 77,088,902 11.3% 678,184,896 99.4% △ 601,095,994

3月分
6,117,303,186 6,940,791,224 △ 823,488,038

累計
84,961,712,879 80,504,397,907 4,457,314,972

3月分
65,458,395,996 87,827,588,377 △ 22,369,192,381

累計
396,425,800,000 455,842,333,321 426,863,191,719 28,979,141,602

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年3月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 ９月補正 １２月補正 １月補正 2月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 223,070,000,000 3,517,573,000 4,782,804,000 7,677,932,000 9,620,280,000 1,558,646,000 5,362,893,000 255,590,128,000 1,090,245,000 1,320,000 256,681,693,000

国民健康保険事業特別会計 48,860,000,000 526,054,000 5,827,000 49,391,881,000 49,391,881,000

後期高齢者医療事業特別会計 11,995,000,000 72,018,000 1,650,000 60,417,000 12,129,085,000 12,129,085,000

介護保険事業特別会計 43,818,000,000 788,121,000 6,398,000 44,612,519,000 44,612,519,000

用地会計 35,001,000,000 -2,072,878,000 32,928,122,000 32,928,122,000

駐車場事業特別会計 682,500,000 682,500,000 682,500,000

合　　計 363,426,500,000 3,517,573,000 4,782,804,000 9,064,125,000 9,634,155,000 1,558,646,000 3,350,432,000 395,334,235,000 1,090,245,000 1,320,000 396,425,800,000

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和５年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,856,514,699 73,995,619 341,531,859 △ 267,536,240 4,588,978,459

土地 2,143,485,301 341,531,859 73,995,619 267,536,240 2,411,021,541

小計 7,000,000,000 415,527,478 415,527,478 0 7,000,000,000

現金・預金 261,641,582 138,358,418 128,840,217 9,518,201 271,159,783

小計 261,641,582 138,358,418 128,840,217 9,518,201 271,159,783

公共施設等整備基金 81,466,648,779 10,580,237,513 161,000,000 10,419,237,513 91,885,886,292

財政調整基金 23,417,967,818 1,506,376,192 3,759,659,000 △ 2,253,282,808 21,164,685,010

減債基金 1,528,623,324 379,232,693 12,000,000 367,232,693 1,895,856,017

奨学資金積立基金 157,105,072 200,000 0 200,000 157,305,072

総合庁舎整備基金 19,386,523,260 1,040,644,275 0 1,040,644,275 20,427,167,535

ふるさと 飾基金 388,904,639 84,176,686 44,641,000 39,535,686 428,440,325

新金貨物線整備基金 4,005,921,658 1,002,705,143 0 1,002,705,143 5,008,626,801

介護保険給付準備基金 3,836,222,200 901,055,784 540,000,000 361,055,784 4,197,277,984

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

134,187,924,207 15,494,628,286 4,517,300,000 10,977,328,286 145,165,252,493

141,449,565,789 16,048,514,182 5,061,667,695 10,986,846,487 152,436,412,276

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 2月末残高
3月中増減

3月末残高 備考

基　金　現　在　高